
UCHWAŁA NR IV/23/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2024 r. poz. 757) Rada Gminy Powidz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/413/23 Rady Gminy Powidz z dnia 22 czerwca 2023 roku w sprawie dopłat do 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz § 
3 otrzymuje  nowe  brzmienie: 

„§ 3. Dopłaty określone w § 1 i 2 obowiązują w okresie od 01.07.2023 r. do czasu zatwierdzenia 
nowej taryfy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C520870C-E13A-4796-8040-B5A6E4806FC5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały  Nr IV/23/24 

Rady Gminy Powidz  

z dnia 27 czerwca 2024 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Powidz 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023r. poz. 537) Rada Gminy Powidz może podjąć uchwałę o dopłacie dla 
jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 

Na podstawie decyzji sygn. akt PO.RZT.70.246.2021 z dnia 16 czerwca 2021r. Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego  Wody Polskie, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Poznaniu zatwierdził taryfę 
dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres trzech lat, który upływa 
w dniu 30 czerwca 2024 roku. Jednocześnie dotychczasowa uchwała w sprawie dopłat do taryf obowiązywała 
również do dnia 30 czerwca 2024 roku. Z uwagi na wydłużony okres rozpatrywania wniosku przez Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie o zatwierdzenie taryf na nowy trzyletni okres, konieczne jest podjęcie 
uchwały, której przedmiotem jest objęcie odbiorców usług dostarczania wody i odbioru ścieków dopłatą do 
czasu  zatwierdzenia nowej taryfy przez organ regulacyjny. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C520870C-E13A-4796-8040-B5A6E4806FC5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/24 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


